
 
Отдел образования Сосновоборского района Пензенской области 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа села Маркино 

Сосновоборского района Пензенской области 

(МБОУ СОШ с. Маркино) 

 

  ПРИКАЗ 
 

02.09.2020г.                                             №  94-А 

 

 

 Об организации бесплатного горячего питания обучающимся, получающих  

начальное общее  образование в МБОУ СОШ с.Маркино 

 

         В целях  организации  бесплатного  горячего питания  обучающихся, 

получающих начальное  общее  образование  в общеобразовательных  учреждениях  

Сосновоборского района Пензенской области, в соответствии  с  Федеральным  

Законом  Российской Федерации  от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (с изменениями), Постановлением   Правительства  

Пензенской области №579-пП от 24.08.2020 года «О внесении изменений  в 

государственную программу Пензенской области «Развитие образования в 

Пензенской области», утвержденную  постановлением Правительства Пензенской 

области  №804-пП от 30.10.2013 года, Постановлением администрации 

Сосновоборского района  Пензенской области №520    от 01.09.2020  «О внесении 

изменений в муниципальную программу  «Развитие системы  образования 

Сосновоборского района  Пензенской области на 2014-2020 годы» (с изменениями) 

             приказываю: 

1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся, получающих 

начальное общее образование в МБОУ СОШ с.Маркино  при очной форме 

обучения в течение учебного года, за исключением каникул, в дни 

фактического посещения ими общеобразовательного учреждения.  

2.  Назначить ответственной   за организацию бесплатного горячего питания 

для  обеспечения  наличия ежедневных меню, выполнение норм питания, 

ведение необходимой документации учителя Маскаеву Н.Д.. 

3.Обеспечить контроль за полноценностью, качеством, сбалансированностью 

и организацией питания, соблюдением санитарно-гигиенических правил и 

норм в  МБОУ СОШ с.Маркино 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.      

 

 

Директор школы                                                                 Рахматуллин Ф.Х. 

 
 

 

 

 



 

 

 
 

 
Отдел образования Сосновоборского района Пензенской области 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа села Маркино 

Сосновоборского района Пензенской области 

(МБОУ СОШ с. Маркино) 

 

  ПРИКАЗ 
 

13.11.2020г.                                     №   104 

 

 Об организации бесплатного горячего питания обучающимся, получающих  

начальное общее  образование в МБОУ СОШ с.Маркино 

 

         В целях  организации  бесплатного  горячего питания  обучающихся, 

получающих начальное  общее  образование  в общеобразовательных  учреждениях  

Сосновоборского района Пензенской области, в соответствии  с  Федеральным  

Законом  Российской Федерации  от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (с изменениями), Постановлением   Правительства  

Пензенской области №579-пП от 24.08.2020 года «О внесении изменений  в 

государственную программу Пензенской области «Развитие образования в 

Пензенской области», утвержденную  постановлением Правительства Пензенской 

области  №804-пП от 30.10.2013 года, Постановлением администрации 

Сосновоборского района  Пензенской области №520    от 01.09.2020  «О внесении 

изменений в муниципальную программу  «Развитие системы  образования 

Сосновоборского района  Пензенской области на 2014-2020 годы» (с 

изменениями), Решением  Собрания представителей Сосновоборского района 

Пензенской области №282-43/4 от 11.11.2020 года «Об утверждении Порядка 

предоставления бесплатного горячего питания обучающимся, получающим 

начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях Сосновоборского района Пензенской области», приказом отдела 

образования Сосновоборского района  пензенской области № 167 от 12.11.2020 

«Об организации бесплатного горячего питания обучающимся, получающих  

начальное общее  образование, в   образовательных организациях Сосновоборского 

района Пензенской области на 2020-2021 учебный год» 

 

             приказываю: 

1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся, получающих 

начальное общее образование в МБОУ СОШ с.Маркино  при очной форме 

обучения в течение учебного года, за исключением каникул, в дни 

фактического посещения ими общеобразовательного учреждения.  



2.  Назначить ответственной   за организацию бесплатного горячего питания 

для  обеспечения  наличия ежедневных меню, выполнение норм питания, 

ведение необходимой документации учителя Маскаеву Н.Д.. 

3. Обеспечить контроль за полноценностью, качеством, сбалансированностью 

и организацией питания, соблюдением санитарно-гигиенических правил и 

норм в  МБОУ СОШ с.Маркино 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.      

 

 

Директор школы                                                                 Рахматуллин Ф.Х. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


